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Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen av motion från Karin Ernlund, 

Centerpartiet, om fruktlunder i staden. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kerstin Sandström Pär Dahlqvist 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 
 

Sammanfattning 

Karin Ernlund (C) föreslår att i varje stadsdelsområde ska minst 

en fruktlund anläggas och skötas av staden. I fruktlunderna ska 

det också finna möjlighet för medborgare att ha sina egna 

odlingar. 

 

I Farsta stadsdelsområde finns det gott om platser på stadens 

mark där allmänheten kan plocka frukt. Även om det redan idag 

finns gott om fruktträd så tycker förvaltningen att förslaget är 

trevligt. Anläggning av fruktlunder är lämpliga i samband med 

kommande parkupprustningar.    
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi, stadsmiljö 

och strategi. 

 

Bakgrund och remissen i sammanfattning 

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Karin Ernlund, 

Centerpartiet, att det i varje stadsdelsområde ska finnas minst en 

fruktlund som ska anläggas och skötas av staden. Detta föreslås 

som ett led i att intresset för stadsodling blir större och större i 

Stockholm. I fruktlunderna ska det också finnas utrymme för 

medborgarnas egna odlingsinitiativ.  

 

Karin Ernlund refererar till att det finns ett flertal fruktlunder i 

Göteborg där alla är välkomna att plocka frukt. Denna möjlighet 

borde finnas även i Stockholm.  

 

Kommunstyrelsen har remitterat motionen för yttrande senast den 

28 oktober. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Det finns ett stort intresse för så kallad stadsodling i Stockholm 

även om odlingarna i Farsta stadsdelsområde inte är så många. 

Sannolikt är intresset större i innerstaden. Måhända är även 

förslaget om fruktlunder sett främst ur ett innerstadsperspektiv. 

Möjligheten att plocka frukt i innerstaden är begränsad. 

 

I ytterstaden, åtminstone i Farsta stadsdelsområde, råder 

annorlunda förhållanden. Fruktträd för allmänheten finns på 

många platser runt om i våra stadsdelar. Vid Farsta Gård finns en 

stor park med ett stort antal fruktträd. Flertalet är äppelträd men 

det finns även päron- och körsbärsträd. I Fagersjö kan man hitta 

äppelträd längs med Havsörnsvägen på mark som tidigare var en 

trädgård. På västra delen av Gubbängsfältet finns fem gamla 

äppelträd av olika sorter som som sköts genom ett brukaravtal 

med Gubbängens fritidsträdgårdar. Detta är bara några exempel 

på vad som går att finna i stadsdelsområdet. 

 

Förvaltningen anser ändå att motionen lanserar en trevlig idé. I 

samband med parkupprustningar kan det vara lämpligt att 

plantera fruktträd och bärbuskar och även göra det möjligt för så 

kallad stadsodling. Det kan närmast bli aktuellt i parkleken 

Måsen i Fagersjö som kommer att rustas upp inom de närmaste 

åren.  
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Äppelträd i parken vid Farsta Gård. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

 
Bilaga 

Motion från Karin Ernlund (C) om fruktlunder i staden 

 

 


